
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“LEONARDO DA VINCI” 

87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) - Codice Meccanografico: CSIS07700B 
Tel.: Istituto 0984/1861932 Fax 0984/970110 -   email: csi07700b@istruzione.it 

Prot. n.  962 del 21/02/2019                         San Giovanni in Fiore  

       Ai coordinatori, ai docenti e agli studenti  
delle classi quinte 

Al sito web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la nota MIUR 2472 del 08/02/2019 nella quale è indicata la data relativa alla prima 
simulazione della seconda prova scritta degli esami di stato a.s. 2018/19; 

• TENUTO CONTO che le tracce saranno elaborate rispettando le caratteristiche e la struttura 
definite dai quadri di riferimento già pubblicati sul sito del MIUR (D.M. 769 del 26/11/2018); 

• SENTITO il parere delle figure strumentali area docenti e area studenti, i coordinatori dei 
dipartimenti e i coordinatori delle quinte classi; 

• CONSIDERATA l’importanza della prova per gli studenti, i docenti e l’amministrazione; 
 

DISPONE 
 

che in data 28/02/2019 sarà effettuata la simulazione della 2^ prova scritta per gli esami di stato a.s. 
2018/19. 
La prova inizierà a partire dalle ore 8.30.  La traccia proposta, per la seconda prova scritta, per gli 
istituti professionali farà riferimento esclusivamente alla prima parte in cui è strutturata la stessa, 
considerato che la seconda parte sarà elaborata dalla commissione durante lo svolgimento 
dell’esame. 
L’espletamento delle simulazioni si concluderà alle ore 13:00. 
I docenti di seguito elencati presteranno per quel giorno servizio (anche nel caso di coincidenza con 
il giorno libero) nelle rispettive classi per tutta la durata della prova: 
V^ A C.M.B.: prof. De Vincenti Luigi; 
V^ B C.M.B.: prof.ssa Loria Barbara; 
V^ A E.E.: prof. Marra Mario; 
V^ A CAT: prof. Marano dalle ore 8:00 alle ore 10:30; 
         prof.ssa Caputo Marina dalle 10:30 alle 13; 
V^ B CAT: prof.ssa Caputo Marina dalle ore 8:00 alle ore 10:30; 
                    prof. Marano dalle ore 10:30 alle ore 13:00; 
V^ A A.F.M.: prof.ssa Straface; 
V^ A/ENO: prof.ssa Parrilla dalle ore 8:00 alle ore 10:30; 

    prof. Mazzotta dalle ore 10:30 alle ore 13:00; 
V^ A/SALA: prof. Grosso dalle ore 8:00 alle ore 10:30; 
                       prof.ssa Parrilla dalle ore 10:30 alle ore 13:00; 
V^ A A.A.: prof. Paese e prof.ssa Cappadona. 
I suddetti docenti saranno sostituiti dai colleghi che avrebbero dovuto prestare servizio nelle classi 
quinte.  

        Il Dirigente Scolastico 
              Giovanni Tiano 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 del D.l.vo. 39/1993 


